Re'''sire S'^. Autu0-S9

S^!a das Sa^sãss

(Rubi-ica cio Presidente)

CachopJro

ivto

câmara fv1 sj i\í rCfPA L
cachüs:í;?3 f-' l i

■ D ft T fl ,  .iUiVitfíO

to^ofor
ÜLÍTI^IO :

Dl
CÕOIGO:

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EXERCÍCIO DE 19 97

ASSUNTO:

.  PROJETO DE LE! 210/97

INICIATIVA:

EDIL: JOSÉ CARLOS SABADINE

HISTÓRICO:

ALTERA O CAPIIT DO ARTIGO 22 DA LEI M2 4342/97

Aprovado
por UNANIMl DADE

AUTUAÇÃO

Aos PR 1 me I RO - dias do mês de SETEMBRO

mil novecentos e noventa e SETE ,autúoo PRSENTE

supra citado e mais documentos que seguem.

do ano de

Período da Presidência: I9_ 97 a 19. 98

Presidente: JUAREZ TAVARES MATTA

Vice-Presidente: JOSE CARLO:^ SAdADINE
iç Secretário; ALMIR FORTE DOS SANTOS

22 Secretário: : ^FnA?;Ti7n apy nn!?F?^A

Re^-istre-se. Áuíue-ss

S=:.s503Ssin Gss b:

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

(RuLi;.ca do Presidente)

? ÍO
PROJETO DE LEI Re /gy

(CÂMARA í\í! Ü id 1 H- -x L DL
;  CACHX.n-

data -üdLíiü

J!(03(5Ji \8ÍÍ0pt-
DESTIMO

i

ALTERA O CAPUT DO ARTIGO 22 DA

LEI W 4342/97.

Artigo 12-0 caput do Artigo 22 da Lei n2 4342, de 23 de

JulLo de 1997, passa a vigorar com a seguinte redação:

" Artigo 22 - Parão jus aos benefícios desta Lei os contri

buintes q.ue parcelarem seus débitos até 10«09.97, em no máximo 06

(seis) parcelas."

Artigo 22 - Esta Lei , > entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrario.

Sala das Sessões, 01 de Setembro de 1997.

r0S|E CARLOS SABADIRI

Vereador.

Aprovado em__iO_Discussão
por UNANIMIDADE

Daía da Sessão Oi / 0^/

VEREADORES
VES - 002/20000/94

05

ÍS

''j";3írê-Se. Autue-s®

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

(RuLk.ca

d.» S..SCO, 1'í/...03../19.li-

do PE-Qsidente)

%

PROJETO PE LEI N£> „/97
. A ;V! A R A íV; Ü ;d lOlP L D L !

U 'H

D à í ■  :Ã;;;íl;íü

ie/o^/s'4i \^fo/'D'

ALTERA O C.OTT PO ARTIGO 2fi PA

LEI m 4342/97.

Artigo 12-0 caput do Artigo 22 da Lei ns 4342, de 23 de

JiQ-lio de 1997, passa a vigorar com a seguinte redação:

"  i\rtigo 22 - Earão jus aos "benefícios desta Lei os contr^

"buintes que parcelarem seus débitos até 10.09«97, era no máximo 06

(seis) parcelas."

Artigo 22 - Esta Lei entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões, 01 de Setembro de 1997.

OS15 CARLOS SAmpIRI

Yereador.

VEREADORES VES - 002/20000/94

Cachoeiro de Itapemirím, 31 de jilho de 1997 Órgão Oficial N° 1.358- Pá^na 19

:o. bem

• danos

iobrada

cobrar

ao por 5

icaçâo.

OS A

ido do

)NAe

eletivo

CUJO

sporte

liando

'• 1
ca é à' f

ençâo

a 50

ilação,

LEM3l3ál
de\^rá~

- -pA

AJGâmara Muiitópal de Cachi oiro de Itapemirinií Estado_do^
Espírito Santo, APROVA e o Pvçfeito Municipal SSJCIONA e
PROMULGA a seguinte Lei;

Art 1* - O Programa de T;?;íor Comunitário, autoriza a
Prefeitura Municipal fornecer ireíores de até 15 HP com implementos (enxada rctaüva e carroça), para facilitar os
pequenos agricultores na preparação do solo para o plantio.

Parágrafo úalco - A iPrefeitura Municipal fomeeeiá o trator e
seus implementos e a comunidade e/ou agricultor arcará com as despesas de comaistível. ê!

Ai|t 2° - O agricultor irii eressado, deverá Afazer seu
cadastramento mediante compro-^ante de propriedade na Secretaria Municipal de .Agricultura e Interior.

tiverem até 19.2 hectares de tena produtiva.
Parágrafo único - O Programa ijá favorecer os agii^tores que

Art 3° - A distribuição dos tistores serão feitos ̂ r Distrito,
onde cada um receberá no mínimo dois (2) tratores com implementos.

§ 1° - .Os tratores ficarão a cargo de responsabilidade dos
Presidente de Associações de Moradores dos Distritos.

§ 2® - O Presidente da Associação do Distrito, fará reunião com
os demais Presidentes das Comunidades para escolliér através de voto o responsável pelos tratores, f

§ 3° - O responsável eleito, citado na parágrafo anterior, terá um
mandato de seis (6) meses, podendo ser reeleito por mais um (01) manHatri Ajrás esse período &-se-á nova
eleição. r;

§ 4® - O Presidente eleito atenderá o agricultor de acordo com
seu número de sua ficha de cadastramento na Secretaria Municipal de Agriculturs a Interior. fo

orçamento próprio.

revogadas as disposições em ccrnuário.

Cachoeiro de Itapemirim, 17 de julho de 1997.

Art 4® - As despesas decorrentes desta Lei, correrão á conta do

Art 5® - Esta Lei entra em vigor na data de sua [publicação,

THEODORICO DE ASSIS FESRAÇO
Prefeito Municipal

VLEI N° 4342

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A CONCEDER
Af^TIA REFERENTE A PÉBITOS INSCRITOS EM
DÜTDA ATIVA E DÁ OUTILvS PROVIDÊNCIAS.

4

A Gamara Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, Estado do
Espírito Santp, APROVA e o Prefeito Municipal SANCIONA e
PRÓMÜLGA a seguinte Lei:

Art 1® - Fica autorizado o Fcider Executivo Municipal a
conceder desconto sobre os débitos inscritos em Dívidá Ativa até a data da publicarão desta Lei. S;

Cachoeiro de líapemirim, 31 de jul; de 1997 Órgão Ofidal N° 1.358- Página 20 •

parcela, até 30 dias da publicação f - ta Lei;
I - de 40% (quarenta por cento) para pagamento em uma única

n - De 30% (trinta por cento) para pagamento em parcelas.

ArL 2° - Farão jus aos benefícios desta Lei os contribuintes que
parcelarem seus débitos até 31.0S.S ̂  em no máximo 06 (seis) parcelas.

Parágrafo único - O benefício previsto no Artigo 1° desta Lei é
extensivo aos parcelamentos já f criados com o município, desde que obedecidos os critérios constantes no
"caput" deste Artigo.

Art 3° - Fica vedado aos credores do município a obtenção dos

benefícios previstos nesta Lei, medL-ate a compensação de crédito como forma de pagamento.

ArL 4® - Fica o Poder Executivo autorizado também a transferir

para terceiros a partir de 01.09.97 créditos trihitários inscritos em Dívida Ativa, daqueles contribuintes que
até 31.08.97 não tenham regularii - ̂  sua situação junto à Fazenda Pública Municipal.

T; Art. 5® - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em coníji-í io.

Cachceito de Itapemirim, 23 de .jilho de 1997.

í lEODORICO DE ASSIS FERRAÇO
Prefeito Municipal

m

\LET N° 4343

tí-

FICA O PODER EXECUTIVO AUTORIZADO A FIRMAR
CONVÊNIO COM ENTIDADES HOSPITALARES PARA
CONTRATAÇÃO DE EXAMES DE TOMOGRAFIA
COMPUTADORIZADA E ULTRA-SONOGRAFIA, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Câmara Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, Estado do
Espírito Santo, APROVA e o Prefeito Municipal SANCIONA e
PROMULGA a seguinte Lei:

ArL r - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a fírmar

convênio com a Santa Casa de K^viencórdia de Cachoeiro de Itapemirim e com o Hospital São Pedro S.A, para
contratar, com cada um, até 30 (uií-ía) exames de Tomografia Computadorizada e com o Hospital Evangélico de
Cachoeiro de Itapemirim, para oíofístar até 30 (trinta) exames mensais de Ultra-Sonografia, pelo prazo de até 12
(doze) meses, pròrrogávêíÇ^hd^íe

Parágrafo único - O preço contratado será o mesmo pago pelo
Sistema Úmco de Saúde - SUS, para eventos da mesma categoria.

ArL 2® - Desde que excedido o limite mensal autorizado no

"caput" deste arugo, com cada u-' iade hospitalar, poderá ser contratado, ainda, até o má-ximo de 15 Tomografias
Computadorizadas, para a Sahíí. ' .íâ de Misericórdia de Cachoeiro de Itapemirim-e para e Hospital São Pedro -
S.A e 30 UitrarSonografia para c * ispital Evangélico de Cachoeiro de It?pe*T"i*n

i

t - í'

da mesma caiegona.
'V/Nv

■L^. :
K  .J'

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

NOME SIM NAO ABS AUS

ALCIDES CARRULO CAICEDO
Y

ALEXANr«E B RODRIGUES

ALMIR FORTE DOS SANTOS ><
BRASZAGOTTO X
CAMILO LUIZ VIANA V
EDISON V. FASSARELLA

Y
ELIMAR FERREIRA

X
FÁBIO MENDES GLÓRIA V
JATHIR GOMES MOREIRA

v
JOSE CARLOS SABADINI

X
JOSE COSTA BOECHAT

Y
JOSÉ RENATO D. FEDERICI

JUAREZ TAVARES MATA

LUIZ CARLOS FONSECA

LUIZ ROBERTO DA SILVA

SEBASTIÃO ARY CORRÊA
X

TTÍÉO DE SOUZA MOURA
>

TÚUO ARCHANJO Y
WALTER GOMES

OBSERVAÇÃO:

• PROJETON»

REQUERIMENTO

DATA:Dl

• RESULTADO DA VOTAÇAO:

APROVADO EM \Q-DISCUSSÃO
POR
SALA SESSÕES/)\

MffiSIDEmir

REJEITADO POR
SALA SESSÕES, / /

PRESIDENTE

• PEDIDO DE VISTA POR

SALA SESSÕES, / /

PRESIDENTE ~

• RETIRADO DE PAUTA A
REQUERIMENTO DO

SALA SESSÕES, / 719

PRESIDENTE

=?UA BARÃO DO ITAPEMIRIM, 05 EDIFÍCIO FÓRUM - CENTRO - CAIXA POSTAL 411 - CEP 20gO0-1-1 □
"EL/PABX: [OBT] 522-OB2B - FAX: [027] 521-13G9 - CACHOEIRO OE ITAPEMIRIM - ESPÍRITO SANTO.

-  i .

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESTADO nn F.QPÍRITI-I RANTO

NOME SIM NAO ABS AUS

ALCIDES CARRILLO CAICEDO

ALEXANTWRE B. RODRIGUES

ALMIR FORTE DOS SANTOS V

ERAS ZAGOTTO

CAMILO LUIZ VIANA V

EDISON V. FASSAREIJ,A X

EUMAR FERREIRA

FÁBIO MENDES GLÓRIA
><

JATHIR GOMES MOREIRA
r

JOSÉ CARLOS SABADINI

JOSÉ COSTA BOECHAT

JOSÉ RENATO D. FEDERICI

JUAREZ TAVARES MATA fixLcdi
LUIZ CARLOS FONSECA

X

LUIZ ROBERTO DA SILVA
y

SEBASTIÃO ARY CORRÊA ><
TlteO DE SOUZA MOURA

X

TÚLIO ARCHANJO X
4

WALTER GOMES
>

r

<

OBSERVAÇÃO:
c.

AiO-

• PROJETO N° yl -g

• REQUERIMENTO ISP

• DATA;

• RESULTADO DA VOTAÇAO:

APROVADO EM S^ISOTSSÃO
POR MyK^^nj:'7ru'y^<^
SALA SESSÕES, 0\ /

presiDEní^

REJEITADO POR_
SALA SESSÕES, /  /

PRESIDENTE

• PEDIDO DE VISTA POR

SALA SESSÕES, / /

PRESIDENTE

• RETIRADO DE PAUTA A

REQUERIMENTO DO

SALA SESSÕES, / /19

"PRESIDENTE

ÍUA BARAO do ITAPEMIRIM. Q5 EDlFlCO FÓRUM - CENTRO - CAIXA POSTAL 411 - CEP 2SgOO-11G
"ELyPABX; [02T] 522-G622 - FAX: {OSV] 521-130S - CACHOEIRO OE ITAPEMIRIM - ESPÍRITO SANTO.

>

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

Excelentíssimo Senhor Presidente da Cânara Municipal.

Câmara muníuipal d

CACHOEIRO DE íTAPEMIRíM

D ft T A

i-/OÍ
NUMERO

zmm
DESTINO; CÔOiGO:

O vereador infra-assinado, eleito pela legenda do PtPB,

com assento nesta Casa de Leis, no tzso de suas atribuições vem requerer

a Y.Exi, Dispensa dos prazos regimentais, com discussão e votação do

Projeto de Lei ns oZJD /97. que dispõe saber a Altera o Projeto de Lei
ns 4342/97, na Sessão de hoje 01.09,97.

Nestes Termos,

Pede Deferimento

Sala das Sessões, 1 de Setembro de 1997

Aprovado em dAElos SABfflníi
nor UNANIMIDADE Vereador.

/

mm

Data da Sessao_

VEREADORES VES - 002/20000/94

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

Ezcelentíssino Senlior Presidente da Cânara Miaiicipal,

REQU-RIWIENTO N0.

. L A iV! R A M U W i GIP A L Dl

^  CACHOEIRO de íTAPElViiRííi/i

' D T A I I LJUMERO

DL.STliOT • COD;GO ;

O vereador inPra-assinado, eleito pela legenda do PTB,

com assento nesta Oasa de Leis, no uso de stías atribuições vem requerer

a y.Exs, Dispensa dos prazos regimentais, com discussão e votação do

Projeto de Lei n^ ySTi que dispõe saber a Altera o Projeto de Lei

n2 4342/97, na Sessão de hoje 01.09.97.

ITestes Termos,

Pede Deferimento

Sala das Sessões, i: de Setembro de 1997

Aprovado em
Discussãd

j

Data da Sessão.

por UNANIMIDADE

VAAoj

rx

o 3AD105 SABADINI

rereador.

UJ~ J£>

Ho-ri+p

VEREADORES VES - 002/20000/94